
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 220 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 12. januar 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stinus Lindgreen (RV). 

 

Spørgsmål nr. 220:  

”Hvilke overvejelser gør ministeren sig i forlængelse af samråd 11/1-24 i forhold til, at 

der ikke er afsat midler nok til de stigende anlægsudgifter i regionerne, dvs. midler til 

helt nødvendige renoveringer, færdiggørelse af igangværende byggerier, så de ikke 

må sættes på pause, og nybyggerier i forhold til psykiatrien? ” 

 

Svar: 

Niveauet for anlægsudgifter drøftes årligt med regionerne i regi af økonomiaftalerne, 

hvor vi sammen aftaler, hvor mange midler regionerne skal have til bl.a. renovering 

og vedligehold af byggeri. Derfor forventer jeg også, at regionerne, som er ansvarlige 

for at vedligeholde sygehuse og andre regionale bygninger løfter den opgave. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at regeringen og Danske Regioner i aftalen om 

regionernes økonomi for 2024 blev enige om at øge forudsigeligheden ved hjælp af 

en ekstraordinær og flerårig anlægsramme for øvrige driftsudgifter i 2024 og 2025. 

 

Regeringen har i 2023 i øvrigt håndteret de forventede budgetoverskridelser på fem 

igangværende kvalitetsfondsprojekter. Løsningen indebærer, at overskridelserne ikke 

belaster regionernes budgetrammer til øvrigt anlæg. Regionerne får desuden 

mulighed for at lånefinansiere overskridelserne. Dermed minimerer vi de negative 

effekter af budgetoverskridelserne for regionernes økonomi, så øvrige 

anlægsopgaver fortsat kan gennemføres som planlagt.  

 

For så vidt angår midler til psykiatrien har der fra 2020-2023 endvidere været afsat 

150 mio. kr. årligt fra finansloven for 2020 specifikt målrettet anlægsprojekter inden 

for psykiatrien.  

 

Regeringen forventer desuden at etablere en sundhedsfond, hvor pengene bl.a. kan 

gå til at vedligeholde og modernisere sygehuse, jf. regeringsgrundlaget og Aftale om 

regionernes økonomi for 2024. Det har vi foreslået, fordi det er vigtigt, at vi 

fortsætter med at forbedre vores sundhedsvæsen, herunder også de fysiske rammer. 
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